ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

<Р-3,> марта 2025 года

О проведении 5 марта 2025 года
всероссийского тренировочного
мероприятия по учебным предметам
«Биология», «Информатика» в
компьютерной форме (КЕГЭ),
«Английский язык» (устная часть),
«Английский язык» (письменная
часть) с участием обучающихся
11-х классов

В соответствии с приказами министерства образования Белгородской области
от 31 января 2025 года №231 «Об утверждении графика проведения всероссийских и
региональных тренировочных мероприятий по подготовке к единому
государственному экзамену и основному государственному экзамену на территории
Белгородской области в 2025 году», от 28 февраля 2025 года №427 «О проведении 5
марта 2025 года всероссийского тренировочного мероприятия по учебным предметам
«Биология», «Английский язык», «Информатика» с участием обучающихся 11-х
классов», в целях отработки организационных и технологических процедур,
осуществляемых при проведении единого государственного экзамена (далее - ЕГЭ),
подготовки работников пунктов проведения ЕГЭ, ознакомления обучающихся 11-х
классов с процедурой проведения и содержанием контрольно-измерительных
материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в форме ЕГЭ в 2025 году

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести 5 марта 2025 года всероссийское тренировочное мероприятие в
форме ЕГЭ с участием обучающихся 11-х классов по учебным предметам «Биология».
«Информатика» в компьютерной форме (КЕГЭ), «Английский язык» (письменная
часть), «Английский язык» (устная часть) (далее - тренировочное мероприятие) с
использованием технологии передачи ·.-экзаменационных материалов по сети
«Интернет», печати и сканирования экзаменационных материалов в аудиториях
пунктов проведения экзаменов (далее ППЭ), организованных на базе
общеобразовательных организаций:

- МБОУ «СОШ №5 с УИОП» (ППЭ1901) - «Информатика» в компьютерной
форме (КЕГЭ), «Биология»;

- МБОУ «СОШ №12 с УИОП» (ППЭ 1902) - «Английский язык» (письменная
часть). «Английский язык» (устная часть);

- МБОУ СОШ №16 с УИОП» (ППЭ 1913) - «Английский язык» (письменная
часть). «Английский язык» (устная часть);

- МАОУ «СШ № 19 - корпус кадет «Виктория» (ППЭ 1904) - «Информатика»
в компьютерной форме (КЕГЭ), «Биология»;

- МБОУ «СОШ №34» (ППЭ 1905) - «Информатика» в компьютерной форме
(КЕГЭ), «Биология».

Начало тренировочного мероприятия - 10.00 часов.

2. Направить 5 марта 2025 года в ППЭ ответственных лиц за проведение
тренировочных мероприятий на территории Старооскольского городского округа:

- Ушакову И.Г., · заместителя начальника департамента образования
администрации Старооскольского городского округа, в МБОУ «СОШ № 16 с УИОП»
(ППЭ 1903);

- Луневу С.Н., директора муниципального бюджетного учреждения
«Старооскольский центр оценки качества образования», в МБОУ «СОШ №5 с УИОП»
(ППЭ 1901).

3. Утвердить состав работников, привлекаемых к проведению тренировочного
мероприятия (приложение 1 ).

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Старооскольский центр оценки
качества образования» (Лунева С.Н.) обеспечить организационное и технологическое
сопровождение проведения тренировочного мероприятия 5 марта 2025 года.

4.1. Направить в ППЭ инструктивные и методические материалы по
организации и проведению тренировочного мероприятия в срок до 03 марта 2025 года.

4.2. Организовать своевременную передачу в ППЭ дистрибутивов
программного обеспечения и документации для проведения тренировочного
мероприятия.

4.3. Обеспечить передачу результатов тренировочного мероприятия
(первичный балл) в общеобразовательные организации участников в срок до 18 марта
2025 года.

4.4. Обеспечить уничтожение материалов тренировочного мероприятия с
составлением в произвольной форме акта об уничтожении не позднее 12 марта 2025
года.

5. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ «СОШ №5 с
УИОП» (Гринева Л.Д.), МБОУ «СОШ №12 с УИОП» (Лобищева А.И.), МБОУ «СОШ
№16 с УИОП» (Полева Н.8.), МАОУ «Средняя школа №19- корпус кадет «Виктория»
(Иванова Е.И.), МБОУ «СОШ №34» (Тулинова Н.В.), руководителям ППЭ Баркаловой
Е. Ю., Некрасовой Т.С., Савченко Н.В., Кобзевой А.В., Жандаулетовой В.И.:

5 .1. Организовать подготовку и проведение тренировочного мероприятия в
соответствии с утвержденным регламентом.

5.2. Обеспечить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения
тренировочного мероприятия, требованиям противопожарной и
антитеррористической безопасности.

5.3.Обеспечить в срок до 15.00 часов 03 марта 2025 года:

2

установку программного обеспечения для проведения КЕГЭ,
утвержденного приказом министерства образования Белгородской области от 1 О
февраля 2025 года №312 «Об утверждении перечня версий программного
обеспечения, предоставляемого участнику единого государственного экзамена по
информатике и ИКТ в компьютерной форме на территории Белгородской области в
2025 году», на все рабочие станции участников КЕГЭ;

техническую готовность ППЭ с использованием оборудования в
соответствии с Требованиями к оснащению ППЭ;

контроль технической готовности ППЭ.
5.4. Обеспечить заполнение в ППЭ и передачу в РЦОИ журнала о _результатах

проведения тренировочного мероприятия в ППЭ в срок не позднее 17 .00 часов 5 марта
2025 года.

5.5. Организовать 5 марта 2025 года пропускной режим в ППЭ с 07.30 часов.
5.6. Обеспечить присутствие медицинского работника в день проведения

тренировочного мероприятия (по согласованию).
5.7.Организовать контроль за работой всех лиц, привлекаемых к проведению

тренировочного мероприятия.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:
6.1. Довести до сведения участников тренировочных мероприятий, их

родителей (законных представителей), информацию о целях и процедуре проведения
тренировочного мероприятия.

6.2. Довести до сведения работников, привлекаемых к проведению
тренировочного мероприятия, информацию о дате и месте назначения в день
получения настоящего приказа.

6.3. Направить работников, участвующих в проведении тренировочного
мероприятия в качестве членов государственной экзаменационной комиссии (ГЭК),
технических специалистов:

3 марта 2025 года- для контроля технической готовности (по согласованию с

ППЭ);
5 марта 2025 года - к 07 .30 часам для проведения тренировочного

мероприятия.
6.4. Ознакомить под подпись работников ППЭ, привлекаемых к проведению

тренировочного мероприятия, с регламентом и детальными инструкциями проведения
тренировочного мероприятия для работников ППЭ в срок до 3 марта 2025 года.

6.5. Обеспечить явку работников 5 марта 2025 года до 08.00 часов в ППЭ для
участия в проведении тренировочного мероприятия.

6.6. Направить участников тренировочного мероприятия в ППЭ согласно
распределению до 09 .00 часов 5 марта 2025 года.

6.7. Назначить лиц, ответственных за сопровождение участников
тренировочного мероприятия в пути следования к ППЭ, в ППЭ и обратно в
образовательную организацию по окончании экзамена.

6.8. Проинформировать участников тренировочного мероприятия и их
родителей (законных представителей) 9, результатах экзаменов в срок до 18 марта

2025 года.

7. Директору муниципального казенного учреждения «Центр бухгалтерского
обслуживания и ресурсного обеспечения сферы образования» Петровой А.Л.

3

назначить ответственных за подачу транспорта для подвоза участников
тренировочного мероприятия 5 марта 2025 года в ППЭ и обратно согласно заявке.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Л.В. Илюк

4